
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. smlouvy objednatele: 00289/2024
č. dodatku č. 1 objednatele: 01169/2024

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený
Kontaktní osoba

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel NÁVRAT ZAHRAD, s.r.o.
Sídlo Luka pod Medníkem 171, 254 01 Jílové u Prahy
IČO: 05114993
DIČ: CZ05114993
Číslo účtu: 4303820389/0800
Zápis v rejstříku: C 399094 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupen: Michaela Navrátilová Tučná, jednatelka

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 3. 2024
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 6. 3. 2024 uzavřely smlouvu o poskytování služeb
č. objednatele 00289/2024 (dále jen „smlouva o poskytování služeb“), jejímž předmětem je
provedení sadových úprav v Kolíně Na Louži (mezi náměstím Svobody a ulicemi Ovčárecká a Na
Louži) s názvem akce „Kolín Na Louži – sadové úpravy“ (dále jen „dílo“).

2. V rámci navazující tříleté péče byla zjištěna potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve
zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro
funkčnost díla.

Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na
následující změně smlouvy o poskytování služeb.

II. Rozsah provedení

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uvedených změnách:
1. Z důvodu poškozování položené kokosové mulčovací rohože na Valu A dochází k vysychání

obnažené půdy a výsadeb keřů. Z tohoto důvodu budou na Valu A osazeny dřevěné hatě a svah bude
namulčován drcenou kůrou.

2. Z důvodu dlouhotrvajících vysokých teplot, větru od projíždějících aut a nedostatku přirozených srážek
se navyšuje zálivka pro všechny provedené výsadby na 15.



 

2 
 

 

III.  Cena za služby 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu za 
služby o  200 904 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek III., odst. 1 
smlouvy o poskytování služeb se mění a nově zní: 

 
1. Celková a konečná cena za služby činí (bez DPH) 800 476,30 Kč. 

 
 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o poskytování služeb tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 

v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o poskytování služeb nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o poskytování služeb:  

- Rozpočet k dodatečným pracím v Kolíně „Na Louži“ 
 
 

Doložka: 
 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán 
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 16. 9. 2024, usnesení č. 4356/72/RM/2024. 
 

 
 

Za objednatele      Za zhotovitele 
 

V Kolíně dne …………………    V Praze dne …………………….. 
 
 

 
 
 

…………………………………………..   ……………………………………… 
Město Kolín       NÁVRAT ZAHRAD s.r.o. 
Mgr. Michael Kašpar , starosta    Michaela Navrátilová Tučná 
(objednatel)       (zhotovitel) 

Digitálně podepsal 
Michaela Navrátilová 
Tučná 
Datum: 2024.09.18 
15:33:01 +02'00'

Mgr. Michael 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Mgr. Michael Kašpar 
Datum: 2024.09.23 
14:43:42 +02'00'



hatě jednotka bm (hatě + kolíky + hřebíky + práce) 325 300 Kč 97 500 Kč

borka mulč m3 (s dopravou) 28 1 500 Kč 42 000 Kč

přesuny a zaborkování m2 406 60 Kč 24 360 Kč

celkem 163 860 Kč

extra zálivka hodin 6 x 2 12

voda m3 5

doprava km 140

celkem dle smlouvy za val A a B 5 292 Kč

Zálivka dle reálu

doposud 5 5 292 Kč 26 460 Kč

odhad zbývajících 
zálivek dle počasí do 
konce prázdnin

2 5 292 Kč 10 584 Kč

Celkem 200 904 Kč

Celkem + 21%DPH 243 094 Kč

Tabulka 1

Rozpočet k dodatečným pracím v Kolíně "Na louži"

Hatě + mulčování val A

1


